
 
AREA AFFARI GENERALI 
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 

TIT.   II     CL. 3 FASC.  1.2024            ALL. / 
 
OGGETTO Comitato etico della ricerca di Ateneo – composizione triennio 2024-2027 

 
IL RETTORE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera b) 
che disciplina le attribuzioni e i compiti del Rettore delle Università Statali;  

richiamato il Regolamento per l’istituzione e il funzionamento del Comitato etico della ricerca 
di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 361 del 30 ottobre 2020, in particolare l’art. 4 
“Composizione del Comitato” il quale prevede: 

- al comma 1 “il Comitato è composto da cinque membri scelti dal Senato accademico, su 
proposta del Rettore, all’interno di una rosa di nomi formulata dai dipartimenti sulla base 
di autocandidature di professori e ricercatori dell’Ateneo di comprovata esperienza 
nell’ambito delle norme etiche riguardanti le attività di ricerca”; 

-  al comma 2 “i componenti del Comitato sono nominati con decreto del rettore”; 

- al comma 3 “il mandato dei componenti del Comitato ha durata triennale; i componenti del 
Comitato possono essere rinnovati per non più di un secondo mandato consecutivo”; 

richiamati inoltre: 
-  il d.r. n. 39 del 8 febbraio 2021 e successivamente modificato con d.r. n. 113 del 2 aprile 

2021 di composizione del Comitato etico della ricerca di Ateneo per il triennio 2021-2024; 
-  la nota rettorale protocollo n. 30115 del 23 febbraio 2024 di richiesta ai Direttori di 

Dipartimento di una rosa di nominativi per la composizione del Comitato etico della ricerca 
di Ateneo per il triennio 2024/2027; 

-  la delibera n.  25/2024, protocollo n. 40968/2024 con la quale il Senato accademico, su 
proposta del Rettore, nella seduta del 26 marzo 2024 ha designato i componenti del 
Comitato etico della ricerca di Ateneo, per la durata di tre anni; 

ravvisata la necessità di nominare il Comitato etico della ricerca di Ateneo al fine di garantirne 
il funzionamento; 

DECRETA 
 
di nominare nel Comitato etico della ricerca di Ateneo, per la durata di tre anni a decorrere 
dalla data del presente decreto rettorale, i seguenti componenti: 
 
prof.ssa Alessandra Fermani 
prof. Fulvio Costantino 
prof.ssa Dora Mirtella 
prof.ssa Silvia Pierosara 
dott. Leo Fulvio Minervini 



 
AREA AFFARI GENERALI 
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 

 
Dato in Macerata.  
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 

                  {{FTO}} 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
(DOTT. ADRIANO MORELLI) 
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
(DOTT.SSA MARTA SALVUCCI) 
 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
(DOTT. DOMENICO PANETTA) 


		2024-03-28T16:09:47+0100
	IT
	John Francis Mccourt




